令 和 ７ 年 ２ 月 ４ 日

新潟市 都市交通政策課

報 道 各 位

 新潟市では令和４年９月に「にいがた 2km シェアサイクル」事業を開始し、

現在では累計登録者数約２万人、累計利用回数約２０万回という非常に多く

の方からご利用いただいています。※R7.2.4 時点

この度、㈱第四北越銀行様が企画する「地域応援！ＳＤＧｓ私募債」を

通じて６社の企業様※と㈱第四北越銀行様から「にいがた２km シェアサイクル

車両（２台）」を寄贈いただくことになりました。寄贈いただいた車両には、

下記６社の企業様のお名前を記載したシールを貼らせていただきます。

にいがた２km シェアサイクル車両の贈呈式を開催しますので、当日の

取材及び広報にご協力くださいますようお願いします。

【贈呈式開催概要】

■ 日 時：令和７年２月７日（金）1５時００分～１５時３０分

■ 会 場：新潟市役所本館 ３階秘書課 第２会議室

■ 出席者：㈱新潟ケンベイ様、㈱中野組本店様、㈱第四北越銀行様、新潟市

※「地域応援！ＳＤＧｓ私募債」の趣旨にご賛同いただいた６社の企業様

・㈱カンエツ 様   ・㈱中野組本店 様

・㈱J.SECURITY 様  ・㈱新潟ケンベイ 様

・新商㈱ 様     ・㈲西村商店 様

新 潟 市 報 道 資 料

【お問い合わせ先】

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

担当：新交通推進室 久保・藤島

Mail：kotsu@city.niigata.lg.jp

電話：025-226-2753

㈱第四北越銀行様より「地域応援！ＳＤＧｓ私募債」を通じて

にいがた２km シェアサイクル車両を寄贈いただきます！

No.39 新潟駅万代広場バスターミナル側ポート

mailto:kotsu@city.niigata.lg.jp